



ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTEREN

7. marts 2013

**Besvarelse af spørgsmål 8 ad L 126 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget den 27. februar 2013.**

ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

**Spørgsmål:**

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 27/2-13 fra FSR - Danske Revisorer, jf. L 126 – bilag 4.

Tlf. 33 92 33 50  
Fax 33 12 37 78  
CVR-nr 10 09 24 85  
evm@evm.dk  
www.evm.dk

**Svar:**

Formålet med lovforslaget er at forbedre kvaliteten af revisionen af årsrapporterne for de finansielle virksomheder, der er virksomheder af offentlig interesse. Finansielle virksomheder omfatter pengeinstitutter, realkreditinstitutter, fondsmæglerselskaber, investeringsforvaltnings-selskaber og forsikringsselskaber. Disse typer virksomheder – især penge- og realkreditinstitutter, samt forsikringsvirksomheder – er komplekse at revidere og har betydning for den finansielle stabilitet. Derfor omfatter lovforslaget ikke kun pengeinstitutter, men alle finansielle virksomheder, der er komplekse og har betydning for sektoren.

For så vidt angår det af FSR – danske revisorer i notatet anførte spørgsmål om, hvem der skal tage stilling til spørgsmålet om certificering, er det vurderet mest hensigtsmæssigt, at certificeringsordningen varetages af Finanstilsynet. Finanstilsynet har den faglige ekspertise i forhold til finansielle virksomheder, herunder i forhold til de særlige regnskabsregler, som de finansielle virksomheder er underlagt, hvorfor varetagelsen af certificeringsordningen ligger i naturlig forlængelse heraf. Jeg kan i øvrigt henvise til besvarelse af spørgsmål 6 ad L 126 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget.

I FSR – danske revisorerers notat foreslås det, at i de tilfælde, hvor der er to underskrivende revisorer, er det tilstrækkeligt, hvis blot en af de to er certificeret. For de finansielle virksomheder, hvor der kræves en certificeret revisor, kræver lovforslaget, at alle underskrivende revisorer skal være certificerede.

Baggrunden for dette er, at det er den underskrivende revisor, som har det endelige ansvar for revisionen. Hvis flere revisorer underskriver revisionspåtegningen, oppebærer revisorerne således hver især det fulde ansvar for revisionen. Det forekommer derfor ikke hensigtsmæssigt, i forhold til ansvaret, at tillade en ikke-certificeret revisor at underskrive revisionspåtegningen sammen med en certificeret revisor.

Undtagelsen hertil er, at de underskrivende revisorer i en koncern, hvor der er virksomheder, som kræver forskellige certificeringer, tilsammen skal være certificerede til at revidere de enkelte typer af finansielle

virksomhed i koncernen. Derudover fremgår det af bemærkningerne til lovforslaget, at en finansiel virksomhed, der har indgået en revisionsaftale med et revisionsfirma, og som har flere revisorer ansat med certificering til at revidere den pågældende type af finansiel virksomhed, kan lade en af de øvrige certificerede revisorer overtage rollen som underskrivende revisor af virksomheden, såfremt den oprindelige underskrivende revisor fratages sin certificering. Den revisor, der får frataget certificeringen, kan som udgangspunkt fortsætte med at deltage i revisionen af virksomheden, men kan ikke være underskrivende revisor.